[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2015                                                                                                 № 70-21/3
поселок Южный

Об утверждении экономически обоснованных тарифов

на дополнительные услуги, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием «Юг» населению
В соответствии со статьей 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Юг» населению (прилагается).

2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения в сети интернет.
3. Признать утратившим силу решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.12.2014 №21-5/3 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Юг» населению».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по ЖКХ, ТЭК, промышленности, транспорту, связи и благоустройству (Уманов).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                       А.А. Сивоконь

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от ___________ №____

Тарифы
на дополнительные услуги, предоставляемые МУП «Юг» населению
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф
(руб.)

	1
	Разработка и выдача Согласования точки подключения к центральным сетям водопровода (канализации)
	3 425,0

	2
	Оформление Согласования точки установки водомерного счетчика
	505,0

	3
	Вызов мастера с выездом по адресу
	341,0

	4
	Стоимость 1 часа работы слесаря АВР
	239,0

	5
	Разработка и выдача Согласования ввода в эксплуатацию законченного строительства
	2 942,0

	6
	Отключение от центральных сетей водопровода и канализации для ремонтных работ
	1 607,0

	7
	Работа по врезке к центральным сетям водопровода (канализации) из материалов заказчика
	4 010,0

	8
	Стоимость покоса сорной растительности (1 сотка)
	140,0

	9
	Стоимость пахоты (1 сотка)
	282,0

Начальник отдела

архитектуры, имущественных,

земельных отношений и ЖКХ                                                    И.Е. Кабашный
Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от ___________ №____

Тарифы

на дополнительные услуги, предоставляемые МУП «Юг» организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф

(руб.)

	1
	Разработка и выдача Согласования точки подключения к центральным сетям водопровода (канализации)
	10 609,0

	2
	Оформление Согласования точки установки водомерного счетчика
	5 401,0

	3
	Вызов мастера с выездом по адресу
	852,0

	4
	Стоимость 1 часа работы слесаря АВР
	239,0

	5
	Разработка и выдача Согласования ввода в эксплуатацию законченного строительства
	2 942,0

	6
	Отключение от центральных сетей водопровода и канализации для ремонтных работ
	1 607,0

	7
	Работа по врезке к центральным сетям водопровода (канализации) из материалов заказчика
	4 010,0

	8
	Стоимость покоса сорной растительности (1 сотка)
	140,0

	9
	Стоимость пахоты (1 сотка)
	282,0

Начальник отдела

архитектуры, имущественных,

земельных отношений и ЖКХ                                                    И.Е. Кабашный
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района от ____________2015г. №____________

«Об утверждении экономически обоснованных тарифов

на дополнительные услуги, предоставляемые

муниципальным унитарным предприятием «Юг» населению»

Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                        А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник отдела

архитектуры, имущественных,

земельных отношений и ЖКХ

                          И.Е. Кабашный

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                               Н.А. Заболотняя